上田地域計画【地域重点政策】

１ 若者・女性・外部人材の活躍推進

２ 産学官金連携、広域連携による基幹産業の振興

３ 地域の強みを生かし健康をテーマとした観光地域づくり

４ 結節点という立地を生かした住環境整備・移住推進

建設産業の次世代を担う高校生に対し建設業への理解を深めると共に、就労意欲の

向上を図るため、長野県建設業協会上小支部及び現場施工業者の協力をいただいて、

下記のとおり工事現場研修を実施します。

１ 日   時    令和元年 10 月 28 日（月） 10：20～12:00（予定）

２ 研修場所    長野県信濃美術館 建築現場

３ 内   容    大規模建築工事の内容の説明と現場研修

参加予定生徒数 上田千曲高校 建築科 １年生 約 40 名

４ 講   師    施工業者の皆様

５ そ の 他    取材を希望される場合は、あらかじめ上田建設事務所整備課

計画調査係まで連絡願います。

長野県（上田建設事務所）プレスリリース  令和元年（2019 年）９月 26 日

次世代を担う技術者への就労を促進するため、建設系学科

高校生を対象に工事現場研修を実施します。

上田建設事務所 整備課 計画調査係

 （課長）荻原公寿 （担当）小平春男

 TEL：0268-25-7165（直通）

    0268-23-1260（代表）内線 2525

 FAX：0268-25-7163

E-mail ueken-seibi@pref.nagano.lg.jp

資料№２